
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Орёл 

Об 
утверждении профессиональным образовательным организациям 

Орловской области в рамках государственных заданий плана набора граждан 
на обучение по образовательным программам профессиональной подготовки 

в 2016 - 2017 учебном году 
Во исполнение постановления Правительства Орловской области 

от 28 декабря 2012 года № 500 «Об утверждении государственной программы 
Орловской области «Образование в Орловской области (2013-2020 годы)», 
в целях подготовки квалифицированных рабочих, служащих и специалистов 
среднего звена по востребованным на региональном рынке труда профессиям 
и специальностям п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить профессиональным образовательным организациям 
Орловской области в рамках государственных заданий план набора граждан 
на обучение по образовательным программам профессиональной подготовки 
в 2016 - 2017 учебном году согласно приложению. 

2. Управлению профессионального образования и воспитательной 
работы (А. В. Волобуев) довести приказ до сведения профессиональных 
образовательных организаций Орловской области. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заместитель 
руководителя Департамента 



2 

Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
от 2 4 и А е л 2015 г. № 

План 
набора граждан на обучение по образовательным программам 

профессиональной подготовки 
в 2016 - 2017 учебном году 

Сосковский филиал бюджетного образовательного учреждения Орловской 
области среднего профессионального образования «Орловский 

реставрационно-строительный техникум» 

Шифр 
профессии 

СПО 

Наименование 
профессии СПО 

Всего В том числе по формам 
обучения 

Шифр 
профессии 

СПО 

Наименование 
профессии СПО 

Всего 

Очна 
я 

Очно-
заочная 

(вечерняя) 

Заочная 

16675 Повар 15 15 - -

Итого: 15 15 - -

Бюджетное образовательное учреждение Орловской области среднего 
профессионального образования «Орловский автодорожный техникум» 

Шифр 
профессии 

СПО 

Наименование специальности 
СПО 

Всего В том числе по формам 
обучения 

Шифр 
профессии 

СПО 

Наименование специальности 
СПО 

Всего 

Очная Очно-
заочная 

(вечерняя) 

Заочная 

11442 Водитель автомобиля 450 450 
Итого: 450 450 -

Бюджетное образовательное учреждение Орловской области среднего 
профессионального образования «Орловский техникум агротехнологий 

и транспорта» 

Шифр 
специальности 

СПО 

Наименование специальности 
СПО 

Всего В том числе по формам 
обучения 

Шифр 
специальности 

СПО 

Наименование специальности 
СПО 

Всего 

Очная Очно-
заочная 

(вечерняя) 

Заочная 

13450 
19727 
15220 

Маляр, 
Штукатур, 
Облицовщик-плиточник 

15 15 



3 

18103 Садовник 15 15 
Итого: 30 30 -

Филиал № 1 бюджетного образовательного учреждения Орловской области 
среднего профессионального образования «Орловский техникум 

агротехнологий и транспорта» (г. Дмитровск) 

Шифр Наименование специальности Всего В том числе по формам 
специальности СПО обучения 

СПО Очная Очно-
заочная 

(вечерняя) 

Заочная 

19727 
15220 

Штукатур, 
Облицовщик-плиточник 

15 15 - -

Итого: 15 15 - -

Филиал № 2 бюджетного образовательного учреждения Орловской области 
среднего профессионального образования «Орловский техникум 

агротехнологий и транспорта» (г. Кромы) 

Шифр 
специальности 

СПО 

Наименование специальности 
СПО 

Всего В том числе по формам 
обучения 

Шифр 
специальности 

СПО 

Наименование специальности 
СПО 

Всего 

Очная Очно-
заочная 

(вечерняя) 

Заочная 

16675 Повар 15 15 - -

Итого: 15 15 - -


